
Smlouva č. 0151/CB/2016 Stránka-l

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 sb., občanského zákoníku
dále jen ,,občanský zákoník?)

(dále jen ,,smlouva?)

I.

Smluvní strany

česká republika - Hasičský záchranný sbor Jiho.českého kraje
Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3Sídlo:

Zastoupená:
Ič:

plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
708 82 835

DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Če
Číslo účtu:

dále jen ,,objednatel?

HAVOPRAST48 s.r.o.
Sídlo: ILoučej 36, 382 03 Křemže
Zastoupená:
IČ:

Martinem Pospíšileín, jednatelem
047 61 961

Společnost je zapsána vobchodním rejstříku vedeném
Budějovicich, oddíl C, vložka 24542
Bankovní spojení: Ra
Čisloúčtu: -
Kontaktní osoba: M
Tel./mail:

Krajskýín soudem vČeských

dále jen ,,zhotovitel?

II,

Předmět dílg

i. Předmětem této smiouvy je závazek zhotovitele provést, dokončit, řádně a včas předat
dilo specifikované v čl. II. odst. 2. této smlouvy a závazek objednatele uhradit dohodnutou
cenu.

2. Předmětem dfla je oprava střechy na budově truhlárny v areálu HZS Jihočeského
kraje v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy, dále jen ,,dílo?.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele, která byla vybrána jako
nejvýhodnější.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje HAVOPR?AST48 s.r.o.



" Smlouvač.-O-15-l/CB/2016 Stránka 2

III.

Doba a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli 21.1l.2016.
Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště v ternnínu dle dohody, nejpozději však
v den zahájení prací.

3. Místem plnění předmětu díla je Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje,
Pražská tř. 2666/'52b, české Budějovice 3.

4. Práce ?ze provádět v pracovní dny od 07:00 - 18:00 hod., případné nutné práce mimo
stanovenou pracovní dobu je nutné s předstihem projednat s oprávněným zástupcem
objeóatele.

1.
2.

IV.
Cena dfla

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:

CELKEM 117.055,00 Kě

(S l o v y : Jedno sto sedmnáct tisíc padesát pět korun ěeských)

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením předmětu díla.
3. Cena díla je považována za cenu nc5v<ýúe přípustnou.
4. Objednatel neposkymje zálohové platby.

V.

Platební podmínky

1. Dílo bude zaplaceno na základě jedné faktury, vystavené po dokončení všech dodávek
a prací a po převzetí díla objednatelem.

2. Objednatel uhradí fakturovanou částku do 30 dnů od obdržení faktury zaslané na adresu:
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České
Budějovice 3.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy.
4. Objednatel může fakturu do data splatnosti vrátit, obsahuje-li:

nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy
nesprávné náležitosti
chybí-li ve faktuře některé náležitosti dohodnuté touto smlouvou

5. Způsob úhrady: převodním příkazem
6. Faktura se považuje za proplacenou okaížikem odepsání faktu'rované částky z účtu

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
7. Objednatei je opráv'něn pozdržet proplacení faktury do doby odstranění zjištěných

eventuálních vad a nedodělků.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kra3e HAVOPRAST48 s.r.o.



Smlouva č. 0151/CB/2016 Stránka -3

VI.
Povinnosti zhotovitele

1.

2.

3.

4.
5.

6.
7.

8.

Zhotovitel odpovídá za průběh prací, včetně pořádku na staveništi a za dodržování
bezpe«:nosti práce pracovníky provádějícími dílo.
Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby během realizace díla nedošlo ke škodám na majetku
obj ednatele.
Zhotovitel je před zahájením prací povinen přijmout taková opatření, aby nedošlo
k ohrožení bezpečnosti a zdraví osob procházejících v okolí stavby.
Případné vzniklé škody je zhotovitel povinen na své náklady odstranit.
Vpřípadě požadavku objednatele je zhotovitel povinen před započetím díla předat
objednateli seznam všech pracovníků, včetně čísel OP a registračních značek vozidel,
která budou vjíždět na místo plnění.
Kontrola pr?ůběhu prací bude prováděna dle potřeb objednatele.
Zhotovitel se zavazuje dodržovat obecně závazné bezpečnostní, hygienické, požární a
ekologické předpisy v prostorách objednatele. Před započetím prací byl seznámen s riziky
v prostorách objednatele, přičeínž na ně upozorní své zaměstnance a po dohodě s
objednatelem určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.
Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by při jeho činnosti
v prostorách objednatele, podle této smlouvy, mohly vést k ohrožení života a zdraví
zaměstnanců nebo dalších oso'b, provozu nebo bezpečného stavu technických zařízení a
objektů, a objednatel je povinen přijmout odpovídající opatření k účinné nápravě.

VII.

Povinnosti objednatele

1.
2.

3.

Objednatel zajistí zhotoviteli přiměřený přístup k místu provádění díla.
Objednatel je povinen poskytnout potřebnou součinnost při zpřístupnění jednotlivých
prostor.
Objednatel nebude zajišt'ovat skládky, ani hradit poplatky za uložení, včetně dopravy.

VIII.
Předání díla

1.

2.

3.

Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky
vrozsahu a vterrnínech stanovených vtéto smlouvě, vyklizení stavby a podepsání
posledního zápisu o předání a převzetí díla.
Objednatel je povinen zahájit přejímání provedeného díla do 2 kalendářních dnů od
výzvy zhotovitele. Objednatel se zavazuje přejírnání díla ve zmíněné ?hůtě zahájit a bez
zbytečného odkladu je dokončit.
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o sobě
nebo ve svém úhrnu nebrání řádnému užívání díla.

4.

5.

O předání a prevzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla
ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze
smluvních stran obdíží po jednom vyhotovení protokolu. Protokol bude obsahovat též
soupis eventuelně zjištěiiých vad a nedodělků sdohodnutými ?hůtami pro jejich
odstranění.

Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do l kalendářního dne od podepsání protokolu
o předání a převzetí díla.

Hasičský zácmanný sbor Jihočeského kraje HAVOPRAST48 s.r.o.



Smlouvač. 0151/CB/2016 Stránka 4

IX.

Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za provedené dílo po dobu 60 měsíců ode dne
podepsání předávacího protokolu.

2. Zhotovitel je povinen odstranit zámční vadu do 14 kalendářních dnů od doručení
reklamačního nároku, nedohodne-li se s objednatelem jinak.

X.

Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení terínínu dokončení a předání díla
smluvní pokutu Ve výši 0,05% z ceny díla včetně DPH za každý, byt' i započatý den
prodlení.

2. Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 0,05% z fakturované částky včetně DPH za každý, byt' i započatý den prodlení.

3. V případě nesplnění termínu sjednaného v zápise o převzeti díla pro odstranění vad či
nedodělků, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý,
byt' i započatý den prodlení.

4. V pMpadě, že nedojde k odstranění záručních vad v dohodnuté 1Mtě, popřípadě ve 1Mtě
uvedené v článku IX. odst. 2, má objednatel právo na smluvní pokutu v částce 1.000, -
Kč, za každý, byt' i započatý den prodlení.

5. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k její úhradě povinné
straně s dobou splatnosti 30 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

XI.

Změna smlouvy

Smlouvu ?ze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzením ujednáním výslovně
nazvaným: ,,Dodatek ke smlouvě o dílo?.

2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu
díla, vyplývajicim z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele, je
zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků a rozšíření, ocenit jej podle
jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle jím
navrhovaných cen a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení, včetně návrhu
případné změny termínu dokončení díla. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že
práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto
změn, doplňků a rozšíření, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro
návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen a předložit
oceněný soupis objednate]i kodsouhlasení, včetně návrhu pí'padné zm:ny termínu
dokončení díla.

1.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje HAVOPRAST48 s.r.o.



Smlouva č. 0151/CB/2016 Str-ánk- a 5

XII.

Ostatní ujednání

1.

2.

3.

4.

Zhotovitel je povinen vést stavební deník způsobem stanoveným ve vyhlášce. Objednatel
je povinen při vedení deníku v předepsané míře spolupůsobit.
Z důvodu právní jistoty strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto
smlouvou se řídí občanským zákoníkem.
Po dobu provádění díla nese zhotovitel nebezpečí škody na prováděném díle.
Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností
na majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění.

XIII.

Kontaktní osoby

1.

2.
Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat: 
Za zhotovitele je věcech technických oprávněn jednat: 

XIV.
ZávěreČná ustanovení

1.

2.

3.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za obě smluvní
strany.
Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, znichž jeden obdíží objednatel a jeden
zhotovitel.

Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. l- Po}o'zkový rozpočet.

V Českých Budějovicích, d,,'g%.,:p,,"Ip{(,,
u {

V ('??lťeoict7, ů3 o 2JM{,,

---- ---- --

ředitel-HZS Jihočeského kraje
Martin Pospíšil, jednatel
HAVOPRAST48 s.r.o.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje HAVOPRAST48 s.r.o.



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

l
l

I

«

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, @ RTS, a.s. Strana 1

Rozpočet 1 ČB Hasiči eternít JKSO

Objekt Název objektu SKP

eternit rek. Měrná jednotka
Stavb4 Název stavby Počet jednotek

'(IB hasičÍ střecha Náklady na m.j.
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel Hasičský Záchranný sbor (,eské Budějovice
Dodavatel HAVOPRAST48 s.r.o. Zakázkové číslo 2016097

Rozpočtoval Počet listů

ROZPO(,TOVÉ NÁKLADY

Základm rozpočtové náklady i Ostatní rozpoctové náklady
HSV celkem O Ztížené výrobní podmínky o

z PSV celkem 0 Oborová přirážka
R M práce celkem Přesun stavebních kapacit
N M dodávky celkem Mimostaveništní doprava
ZRN celkem Zařízení staveniště

Provoz investora

HZS Kompletační činnost (IČD)
ZRN+HZS Ostatní náklady neuvedené
ZRN+ost.náklady+HZS Ostatní náklady celkem
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno :

Datum: 19.9.2016

iPodpis :

Jméno :

Datum : 19.9.2016

Podpis:

Jméno :

Datum :

Podpis:

117055Kč
OKč
OKč

OKč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 117 055 Kč



REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

l

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Zpracováno programem BUlLDpower, @ RTS, a.s. Strana 1

Stavba :

Objekt :
ČB hasiči střecha
eternit rek.

IRozpočet: 1
Č:B Hasiči eternit

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

712 Živičné krytiny
762 Konstrukce tesařské

764 Konstrukce klempířské
765 Krytiny tvrdé

o

o

o
o

o

o
o
o

o

o

o
o

o

o

o
o

CELKEM OBJEKT o 0 o o

Název VŘN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky o 00 96 740 o

Oborová přirážka o 00 96 740

Přesun stavebních kapacit o 00 96 740

Mimostaveništní doprava o 210 96 740
Zařízení staveniště o 00 96 740
Provoz investora o oo 96 740

Kompletační činnost (IČD) o 00 96 740

Rezerva rozpočtu o 00 96 740
CEL»aJ/l VRN



Položkový rozpočet

Zpracováno programem BUlLDpower, @ RTS, a.s. Strana 1

l Stavba :
Objekt :

ČB hasiči střecha
eternit rek.

Rozpočet: 1
Č:B Hasiči eternit

P.č. (,islo položky Názevpoložky l MJ l'Ťnožstvil cena/MJ celkem(Kč)
Díl: 712 Živičné krytiny

1 765799:310ROO Montáž fólie na krokve přibitím m2 113,22
2 59660218 Fólie hydroiz dífúzní DELTA FOL PVG na bednění m2 113,22
3 998712201RO0 Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 6 m % 63,26

ČeÍŇem za ŤŤŽ'ŽMén4'ÍkřiÍny '- -
Díl: 762 Konstrukce tesařské

4 762342811RO0 Demontáž laťování střech, rozte«:. latí do 22 cm m2 m,00
5 7628121 40UO0 Mtž záklop prkna vrch sraz m2 113,22
6 60596001 Řezivo - prkna m3 3,11
7 998762202RO0 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m % 204,94

Cetkem za 'ŤŠŽ Í«(onsÍrukce tes:ařsŮé '
Díl: 764 Konstrukce klempířské

8 764311242RO0 Mtž - Krytina FALC. hladká svitky š.670 mm do 45o m2 113,22
9 764352203RO0 Mtž - Žlaby podokaprí půlkruhové, rš 330 mm m 15,00
10 764352294RO0 Mtž - čel žlabů půlkruhových RŠ-250,330,400 kus 2,00
11 764352811 ROO Demontáž žlabů půlkruh. rovných, rš 330 mm, do 45o m 15,00
12 764359291 ROO Mtž - kotlíku oválného kus i,oo
13 76439121 0ROO Mtž - Čistící lišta rš 66 mm m 7,50
14 764391 220RO0 Mtž - Závětmá lišta z Pz plechu, rš 330 mm m 14,90
15 764394220VO0 Mtž - Podkladní pás rš 3:30 mm ukončerí folie na okapové

hraně u žlabu m i5,00
16 764421250RT2 IMtž - oplechování stěny atiky rš 350 mm m 5,60
17 76442281 0ROO Demontáž Lemování m 28,00
18 764454203RO0 Mtž - Odpadm trouby kruhové, D 120 mm m 4,00
19 764454293RO0 Montáž kolena Pz kruhového kus 2,00
20 764454802ROO Demontáž odpadmch trub kruhových,D 120 mm m 4,00
21 59244033.A Mřížka ochranná větrací univeízální í00 mm m 30,00
22 628618650 Zambelli Žlab půlkruhový rš 333 Robust m 15,00
23 628618659 Zambelli spojka žiabu, rš 333 mm Robust m 2,00
24 .628618664 Zambelli hák dlouhé provedení, 333-30/5+5 Robust ks í6,00
25 628618671 Zambelli čelo žlabové,333 Robust ks 2,00
26 628618677 Zambelli kotlík oválný, 333/1 20 Robust ks i,oo
27 628618681 Zambelli svodová roura, 120 Robust m 4,00
28 628618683 Zambelli objímka pro svoděvou rouru,100/'140 Robust ks 2,00
29 628618693 Zambeili koleno 72o 120/72a Robust ks 2,00
30 62861 B704 Zambelli Svítek, 670 mm Robust m2 138,10
31 998764201 ROO Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m % 650,97

Celkem za 764 Konstrukce klempířské
Díl: 765 Krytiny tvrdé
32 765323830RO0 DemontážAZCvlnovek,dosuti,nakonstrukci l m2 l 111,0@

Celkem za 765 Krytjny tvrdé


